Secara
toponim purwa artinya “kawitan” atau “asal mula kejadian”,
untuk itulah Bre Wirabumi mendirikan candi pura Leluhur Triang-
gulasih yang berangka tahun 1311 Caka1389 Masehi. Masyarakat
setempat menyebut Candi Bubrah atau Candi kawitan. Dengan
fakta tersebut H.J De graaf dan Cholik Nawawi menduga bahwa
pusat ibu kota kerajaan periode pertama berada di hutan lindung
alas Purwa.